
PROV:INCIA DE SANTA FE
Mlnlster10 de Economla

Mlnlstelio de Infraestructura y Transporte

ACTA DE APERTURA DE LA LICITACiÓN PÚBLICA
NACIONAL E INTERNACIONAL N° 01/2018

SOBRES N°2
"PROPUESTA ECONÓMICA" Y "PROPUESTA DE FINANCIAMIENTO"

OBRA: CONSTRUCCiÓN ACUEDUCTO GRAN ROSARIO - ETAPA 11
PROVINCIA DE SANTA FE

En la Ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe, República Argentina, a los 08 días de
febrero de 2019, reunidos en la Sede de Gobierno de la Provincia, sito en calle Santa Fe
N0 1651, con la presencia del Señor Ministro de Economía Lic. GONZALO SAGlIONE,
Ministro de Infraestructura y Transporte, Ing. JOSE LEON GARIBAY, del Secretario de
Agua y Saneamiento, Ing. ARNALDO ZAPATA, del Presidente de Aguas Santafesinas
SA, Ing. SEBASTIÁN BONET, del Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos, CP.
PABLO OLIVARES, del Subsecretario de Ejecución de Proyectos de Inversión CP
HUGO G. ROSTI, del Subsecretario de Finanzas, Lic. PABLO DOMINGO, Y demás
autoridades y representantes de las empresas participantes, y público en general, siendo
las 10.00 horas, se da comienzo al Acto de Apertura de las Ofertas - Sobre N° 2
"Propuesta Económica y Propuesta de Financiamiento" presentadas, en el marco del
Decreto N° 1203 de 21/05/2018 y conforme lo dispuesto por la Resolución Conjunta N°
070-ME Y N° 072-MlyT de fecha 30/01/2019.

Dando comienzo al Acto, se aclara que tal cual lo dispuesto en el Artículo N° 2 de la
Resolución Conjunta citada precedentemente, fueron "CALIFICADAS" para la apertura
de los Sobres N° 2 las oferentes identificadas como: Oferta W 1 de "CSCEC LTOA -
PECAM S.A. - Acueducto Gran Rosario Unión Transitoria UT"; Oferta N° 3 de "RIVA
SAIICFA.- PROYECCION ELECTRO LUZ SRL. - CN SAPAG SAo C.C. F. I.l.y E. (U.T.)"; y
Oferta N° 4 de "OBRING SA.-WERK CONSTRUCTORA SAo - Acueducto Gran Rosario
ur, sobres que se procederá a su apertura a continuación.-------------------------------

En el mismo sentido y de acuerdo a lo dispuesto por el Artículo N° 3 de la misma, fueron
"DESCALIFICADAS" para la apertura de los Sobres N° 2, las oferentes identificadas
como: Oferta N° 2 de "LUDWIG PFEIFFER HOCH UNO TIEFBAU GMBH & CO KG" y
Oferta N° 5 de "GOETZE LOBATO ENGENHARIA SA." , por tal motivo quedan a
resguardo de la Unidad de Gestión los Sobres N° 2 "Sin Abrir" correspondientes a estos
oferentes, para su posterior devolución al finalizar el presente acto.---------------------

A continuación, se procede a la apertura de los Sobres N° 2 - "Propuesta Económica y
Propuesta de Financiamiento" de las oferentes calificadas, según el siguiente detalle, por
orden de presentación: --------------------------------------------------

Oferta N° 1 - "CSCEC LTOA - PECAM S.A. - Acueducto Gran Rosario Unión
Transitoria UT":
Propuesta Económica de Ejecución de Obra: presenta "Formulario de Propuesta
Económica" y, que cotiza para la e' cución de la obra en cuestión la suma de Pesos



PROVINCIA DE SANTA FE
Ministerio de Economla

Ministerio de Infraestructura y Transporte

DOS MIL CIENTO QUINCE MILLONES CON 00/100 ($ 2.115.000.000,00), Y demás
documentación que conforma propuesta económica.

Propuesta de Financiamiento: presenta "Formulario de Propuesta de Financiamiento",
en el que se detalla:

Prestamista-Acreedor Permitido: CHINA CONSTRUCTION BANK.
% de financiamiento: 85%.
Tasa de Interés ofrecida: L1BORA 6 MESES MAS 3%.
Otros costos financieros.
Periodo de gracia: 24 MESES.
Cantidad de cuotas de amortización: 16 CUOTAS.
Periodicidad en el pago de interés y amortizaciones: SEMESTRAL.
Moneda de Pago: DOLARES ESTADOUNIDENSES.

Oferta N° 3 - "RIVA SAIICFA.- PROYECCION ELECTROLUZ SRL. - CN SAPAG SA,'
C.C. F.I.I.y E. (U.T.)":
Propuesta Económica de Ejecución de Obra: presenta "Formulario de Propuesta
Económica" y, que cotiza para la ejecución de la obra en cuestión la suma de Pesos UN
MIL QUINIENTOS OCHO MILLONES CON 00/100 ($1.508.000.000,00), y demás
documentación que conforma propuesta económica.

Propuesta de Financiamiento: presenta "Formulario de Propuesta de Financiamiento",
en el que se detalla:

Prestamista-Acreedor Permitido: BANCTRUST SECURITIES EUROPE L1MITED
% de financiamiento: 70% EXTENSIBLE HASTA 100% CON UN MAXIMO DE
CIEN MILLONES DE DOLARES.
Tasa de Interés ofrecida:
OPCION 1: TASA DE RENDIMIENTO DE BONOS INTERNACIONALES
EMITIDOS EN REP. ARGENTINA EN DOLARES USA MAS 3% POR At\JO
OPCION 2: TASA DE RENDIMIENTO DE BONOS INTERNACIONALES
EMITIDOS POR LA PROVINCIA DE SANTA FE, EN DOLARES USA MAS 3%
POR At\JO
Otros costos de financiamiento.
Periodo de gracia :24 MESES
Cantidad de cuotas de amortización: 28 CUOTAS TRIMESTRALES O BIEN 14
SEMESTRALES SIENDO LA PRIMERA EN EL MES 27 DESDE LA ENTRADA
EN VIGOR DEL FINANCIAMIENTO.
Periodicidad en el pago de interés y amortizaciones: TRIMESTRAL O
SEMESTRAL.
Moneda de Pago: DOLARES ESTADOUNIDENSES.

Oferta N° 4 - "OBRING SA.-WERK CONSTRUCTORA SAo- Acueducto Gran Rosario
UT":
Propuesta Económica de Ejecución de Obra: presenta "Formulario de Propuesta
Económica" y, que cotiza para la eje ción de la obra en cuestión la suma de Pesos
MIL HOCIENTOS SETENTA y R MILLON S SETECIENT QUINCE MIL



PROVINCIA OE SANTA FE
MInisterio de Economla

Ministerio de Infraestructura y Transporte

TRESCIENTOS SIETE CON 86/100($ 1.873.715.307,86), Y demás documentación que
conforma propuesta económica.

Propuesta de Financiamiento: presenta "Formulario de Propuesta de Financiamiento",
en el que se detalla:

Prestamista-Acreedor Permitido: BANCO SANTADER RIO S.A.
% de financiamiento: HASTA 70% EN LA MEDIDA QUE NO SUPERE lOS USO
35.000.000.
Tasa de Interés ofrecida: 13%.
Otros costos de financiamiento.
Periodo de gracia: 24 MESES DESDE LA FECHA DEL PRIMER DESEMBOLSO.
Cantidad de cuotas de amortización: 7 CUOTAS.
Periodicidad en el pago de interés y amortizaciones: SEMESTRAL.
Moneda de Pago: DOLARES ESTADOUNIDENSES.

Finalizada la apertura de los Sobres N° 2, se consulta a los presentes si desean formular
alguna observación y no habiendo ninguna, se procede a dar por finalizado el acto,
siendo las 10,43hs. ---------------------------------------------------------------------

Se aclara que la documentación correspondiente a los Sobres N° 2, de acuerdo a lo
establecido en el Inciso 17.2 del PCByC de la licitación, quedará a disposición de los
Oferentes para su vista, durante dos (2) días hábiles en las oficinas de la Unidad de
Gestión, para luego ser girada a la "Comisión de Evaluación de Ofertas" designada al
efecto, para su evaluación, quedando en consecuencia reservada en la estricta
confidencialidad del trámite pertinente. ----------------------------------------------------

Previa lectura del Acta y su ratificación, se invita a los Señores presentes a suscribirla,
pudiendo retirar copia de la misma en las oficinas de la Unidad de Gestión. También se
podrá consultar en las páginas web www.portal.santafe.gov.ar. en el sitio de la licitación.

s

http://www.portal.santafe.gov.ar.

	00000001
	00000002
	00000003

